
令和 5年度第２回運賃協議分科会【資料２―３】 

 

令和 6年 1月３１日 

生駒市 建設部 

事業計画課 御中 

奈良交通株式会社 

乗合事業部 

 

生駒市コミュニティバス鹿ノ台線の運賃改定について 

 

 平素は当社社業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在貴市でご検討されている生駒市コミュニティバス鹿ノ台線（以下、鹿ノ

台線）の運賃改定について、当社といたしましては、当社の運賃と同額の 220 円

としていただきたいと考えております。理由といたしましては、鹿ノ台線が当社の

生駒イトーピア線と重複して運行している区間があることに加えて、現在、市内の

収支均衡を前提としたバスネットワークの維持に向けて、貴市と取り組んでいる中

で、路線バスへの影響を極力無いようにしていただくため、これまでどおり、同額

としていただきたいと考えております。 

 なお、ご利用者や地域住民のご意見、鹿ノ台線以外の生駒市コミュニティバスの

運賃との整合性等も考慮が必要と考えておりますので、運賃協議会の中でご議論

いただきたいと思います。 

 

以 上 

 


